Εἰ μὴ κελύθος βασιλέως δοτῷ μεγάλης αἵτιας.

Αρμόζει οὐκ εἰς τὸ διαφέ-

pignora eius capta sunt, & distracta. restitutus autem est aduersus sententiam. pecuniam ex causa iudicati solutam recipit. si vero intersit ipius; ipsa quæ distracta sunt recipit.

Mulier quoque circumscrīpta in dote supra modum danda; restituitur.

In delictis minores non adiuuantur, utputa si dolo aliquid fecerint in re deposita; vel commodara; aut alio contractu; etiamsi nihil ad eos peruenierit. nec si furtum fecerint, aut damnum iniuria dederint. Sed si quum in damno dato negasset, in duplum incidit: vel cum in furto transigere posset, & non in duplum, vel quadruplum incidere, non transegit, restituitur ut simplum det; quod præstare potuisset si transegisset.

Qui culpa diuertit; non restituitur: est enim delictum non modicum: nec qui adulterium commisit.

Sinon dolo in commissum vectigalis inciderit, restituitur: si vero dolo malo; non restituitur.

Aduersus libertatem restitutio non est, nisi in re iudicata. Nisi iussu principis ex magna causa:

XI. Actio igitur de dolo in L. viii
Fff iiiij

id quod interest, competit. A manumissus autem earum rerum nomine quas furto abs-tulit tenerur furti actione in duplum, & condicione furtiuā, & ad exhibendum actione, quoniam & post libertatē eas contrectat. Nam ex delictis in seruirute factis domino aduersus manumis-sum actio non competit.

§. 1. Si minor vigintiquinque annis, maior viginti, seruum vendiderit, ut manumittatur, prius quidem quam libere-tur, restitui potest: posteā verò non potest: minor autem annis. viginti seruum vendere non potest hac lege, ut manumittatur. si autem mi-nor hac lege emerit, vt ma-numittatur, anteā quidem quam liberetur seruus, potest in integrum restitui: sin verò posteaquam dies venerit, voluntas vendoris libertatem imponit.

§. 2. Curatōr post cōceptam ad-ministratiōnēm cūm rerum in: vrbe. Roma ad principem. pertinentium procuratiōnēm adeptus esset, absenti-bus adolescentibus à cura se ipsum apud Prætorem excusauit, cūm minimē se excusare deberet: hi enim tantū qui Républicæ causa trans mare abfuturi sunt, & qui circa Principem sunt occupati, et iams administrare cōperint, excusantur. Adolescentes igi-tur aduersus excusatiōnēm

por ή τοις δόλου αγωγή. συέχεται δὲ ἐλαύνεσθε, Καὶ εἰφ' οἷς απέκλε. Φέ τη τοις κλοπῆς, εἰς τὸ διπλοῦ, ηγή τη ἀπαγόρευτος τοις κλαπέντος, ηγή τη Φθιερόστοις τοις κλείματος, ως ψηλαφῶν αὐτὰ μη τοις ἐλαύνεσθε. ἔπει τοι γε πρὶ τῷ αἱμότητῶν συδυλεῖα, αγωγὴς ἐκ ἔχει καὶ τοις ἐλαύνεσθεντος οἱ διασώστης.